
60  diário oficial Nº 34.923 Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

torNar seM eFeito
.

oUtras MatÉrias
PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022 – srP – cBMPa

Tornar sem efeito, o EXTraTo da arP publicado no d.o.E. nº 34.917, de 
01/04/2022, Protocolo nº 779285, do processo licitatório cujo objeto é o 
registro de preços para aquisição de itens de proteção individual (camisa 
manga longa, gorro australiano, bermuda e calça), para atender as ativi-
dades de prevenção balneária do cBMPa, por ter saído com incorreção na 
data de assinatura, data de vigência e no signatário.
Belém-Pará, 05 de abril de 2022.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa – cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

Protocolo: 781089
oUtras MatÉrias

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022 – srP – cBMPa
Tornar sem efeito, o EXTraTo da arP publicado no d.o.E. nº 34.917, de 
01/04/2022, Protocolo nº 779280, do processo licitatório cujo objeto é o 
registro de preços para aquisição de itens de proteção individual (camisa 
manga longa, gorro australiano, bermuda e calça), para atender as ativi-
dades de prevenção balneária do cBMPa, por ter saído com incorreção na 
data de assinatura, data de vigência e no signatário.
Belém-Pará, 05 de abril de 2022.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa – cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

Protocolo: 781095
terMo de HoMoLoGaÇao

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022 – srP – cBMPa
Tornar sem efeito, o Termo de Homologação publicado no d.o.E. nº 34.911, 
de 29/03/2022, Protocolo nº 777418, do processo licitatório cujo objeto é 
o registro de preços para aquisição de itens de proteção individual (camisa 
manga longa, gorro australiano, bermuda e calça), para atender as ativi-
dades de prevenção balneária do cBMPa, por ter saído com incorreção na 
data de publicação.
Belém-Pará, 05 de abril de 2022.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa – cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

Protocolo: 781031

oUtras MatÉrias
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 01/2022 – srP – cBMPa
Extrato de aTa SrP Nº 003/2022 – a, Espécie: ata de registro de Preço 
Nº 003/2022 – A, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 
Pará, cNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. Modali-
dadE: Pregão Eletrônico SrP nº 01/2022 – cBMPa, objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo dE iTENS dE ProTEÇÃo iNdiVidUal (caMiSa 
MaNGa loNGa, Gorro aUSTraliaNo, BErMUda E calÇa), Para aTEN-
DER AS ATIVIDADES DE PREVENÇÃO BALNEÁRIA DO CBMPA, especificados 
nos itens de licitação nº 01 (caMiSa MaNGa loNGa) e nº 02 (caMiSa 
MaNGa loNGa) do anexo V do edital de Pregão Eletrônico N° 01/2022 – 
SrP – cBMPa, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. EMPrESa: UlTraMar iM-
PorTaÇÃo lTda EPP; cNPJ:81.571.010/0001-89.

coMPosiÇÃo iteNs 01 e 02 – caMisa MaNGa LoNGa – aMPLa coNcorrÊNcia e cota Me/ePP

Nº iteM Lici-
taÇÃo

Nº iteNs 
do tr

descri-
ÇÃo

Marca/Mo-
deLo UNid ÓrGÃo Qtd 

iteNs

VaLor 
UNitÁ-

rio

sUBtotaL 
Licitado 

01

01

caMiSa 
MaNGa 
loNGa MorMaii/

lYcra UNid cBMPa

3500 r$ 349,66 r$ 
1.223.810,00 

02
caMiSa 
MaNGa 
loNGa

200 r$ 349,66 r$ 69.932,00 

Valor ToTal r$ 
1.293.742,00

Tendo como Órgão gerenciador o corpo de Bombeiros Militar do Pará (cBMPa).
Valor Global: r$ 1.293.742,00
data de assinatura: 05/04/2022
Vigência: 05/04/2022 à 05/04/2023
Signatários: cEl QoBM HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa – comandante-
Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo represen-
tante legal da Empresa.

Protocolo: 781064
PreGÃo eLetrÔNico Nº 01/2022 – srP – cBMPa

Extrato de aTa SrP Nº 003/2022 – B, Espécie: ata de registro de Preço 
Nº 003/2022 – B, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 
Pará, cNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. Modali-
dadE: Pregão Eletrônico SrP nº 01/2022 – cBMPa, objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo dE iTENS dE ProTEÇÃo iNdiVidUal (caMiSa 
MaNGa loNGa, Gorro aUSTraliaNo, BErMUda E calÇa), Para aTEN-
DER AS ATIVIDADES DE PREVENÇÃO BALNEÁRIA DO CBMPA, especificados 
nos itens de licitação nº 03 (Gorro dE GUarda-VidaS) e nº 04 (Gorro 
GUarda-VidaS) do anexo V do edital de Pregão Eletrônico N° 01/2022– 
SrP – cBMPa, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. EMPrESa: J V coMErcio 
E SErViÇoS lTda; cNPJ: 34.489.637/0001-05.

coMPosiÇÃo iteNs 03 – Gorro de GUarda-Vidas (Gorro aUstraLiaNo) – aMPLa coNcorrÊNcia e cota Me/ePP.

Nº iteM Lici-
taÇÃo

Nº 
iteNs 
do tr

descri-
ÇÃo

Marca/ Mo-
deLo UNid ÓrGÃo Qtd 

iteNs
VaLor UNi-

tÁrio
sUBtotaL Lici-

tado

03

02

Gorro dE 
GUarda-

VidaS 
JV UNid cBMPa 

3000 r$ 44,00 r$ 132.000,00

04
Gorro dE 
GUarda-

VidaS 
700 r$ 44,00 r$ 30.800,00

Valor ToTal r$ 162.800,00

Tendo como Órgão gerenciador o corpo de Bombeiros Militar do Pará (cBMPa).
Valor Global: r$ 162.800,00
data de assinatura: 05/04/2022
Vigência: 05/04/2022 à 05/04/2023
Signatários: cEl QoBM HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa – comandante-
Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo represen-
tante legal da Empresa.

Protocolo: 781083
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato
contrato: 73/2022. inexigibilidade de Licitação nº 40/2022. Par-
tes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06. dÉBora 
MONTEIRO PANTOJA GODOT. Cpf nº 985.889.902-53. Classificação do Ob-
jeto: Contratação da prestação de serviços técnico profissional especiali-
zado, para atender ao curso de formação de Policiais civis – categorias: 
Escrivão, ivestigador e Papiloscopista de Polícia civil, como supervisora, 
turmas iPc 11 e 12. data da assinatura: 29/03/2022. Vigência: a contar 
da sua assinatura até 24/06/2022. Valor: r$ 8.160,00. orçamento: Pro-
grama de Trabalho Natureza de despesa fonte de recurso origem do re-
curso. 40101.06.128.1502.8833.339036.339047.0101. Estadual. Proc. nº 
2022/313974. contratado: dÉBora MoNTEiro PaNToJa GodoT. Endere-
ço: avenida rua dr. luiz de almeida, Bairro: Saudade i, cep: 68.741-390, 
castanhal/Pa. ordenador: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil/Pa.

Protocolo: 781052

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 40/2022– Pc/Pa
ParTES: o ESTado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da PolÍcia ciVil do ESTado do Pará, inscrito no cNPJ/
Mf sob o nº 00.368.105/0001-06, e o Srª. dÉBora MoNTEiro PaNToJa 
GodoT, pessoa física, inscrita no cPf/Mf sob o nº 985.889.902-53.
DO OBJETO: Contratação da prestação de serviço técnico profissional es-
pecializado, para atender ao “cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS 
– categorias: Escrivão, investigador e Papiloscopista de Polícia civil”, 2ª 
etapa do concurso Público c-207/2020-SEPlad/PcPa, aprovado pela re-
solução nº 413/2021-coNSUP de 21.12/2021, como SUPErViSora das 
Turmas iPc 11 E 12 com carga horária total de 136 (cento e trinta e seis) 
horas-aulas, no valor unitário de r$ 60,00 (sessetenta reais), totalizando 
o valor de r$ 8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais).
da fUNdaMENTaÇÃo lEGal E JUSTificaTiVa dE iNEXiGiBilidadE dE 
liciTaÇÃo: a presente contratação fundamenta-se no art. 25, caput da 
lei nº 8.666/93 e suas alterações, considerando o valor para contratação.
Valor ESTiMado: r$ 8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais).
rEcUrSoS orÇaMENTárioS: funcional Programática:
Unidade orçamentária: Polícia civil do Estado do Pará
função Programática: 40101.06.128.1502.8833
Natureza da despesa: 339036 / 339047
fonte de recursos: 0101
ordENador rESPoNSáVEl: aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGa-
lo, chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
foro: Belém – Estado do Pará.
daTa: 29/03/2022.
aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral

Protocolo: 781054

.

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. Resolve ratificar o 
Termo de inexigibilidade de licitação nº 40/2022 para contratação de dÉ-
Bora MoNTEiro PaNToJa GodoT . Valor: r$ 8.160,00 (oito mil cento e 
sessenta reais).
Belém/Pa, 29 de Março de 2022.
aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral

Protocolo: 781063


